
 

Amendement 

085 

 

 
 

 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2020: fonds zachte landing 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 november 2019 

 

gezien het raadsvoorstel Programmabegroting 2020 (agendapunt 4) 

  

Overwegende: 

- Dat het subsidiebeleid is gewijzigd in het kader van het herstelplan, om de gemeente 

weer financieel gezond te maken; 

- Dat het gewijzigde subsidiebeleid tot grote veranderingen voor betrokken 

verenigingen kan leiden; 

- Juist in het eerste jaar van het nieuwe subsidiebeleid het voor verenigingen lastig kan 

zijn om wijzigingen direct door te voeren; 

- Dat de gemeente inmiddels een begrotingsoverschot heeft; 

- In het subsidiebeleid een fonds is gecreëerd om verenigingen een zachte landing te 

bieden; 

- Dat het positieve begrotingssaldo in 2020 ruimte biedt om dit fonds het eerste jaar 

uit te breiden; 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit, beslispunt 2, als volgt aan te vullen: 

• een bedrag van € 50.000 beschikbaar te stellen voor het fonds subsidiebeleid. 

Ondertekening en naam: 

Erik Maassen  

Rene Zoetemelk 

Hans van der Elst 

Ad de Graaf 

Marleen Persoon 

 

Aantekening griffier: 

Amendement 85 is verworpen, met de stemmen van SP, CDA, Voorschoten Lokaal en ONS 

Voorschoten voor en de stemmen van VVD, GroenLinks, D66 en Van Herk tegen. De PvdA-

fractie was afwezig. 



 

Amendement 

085 

 

 
 

 

 

 

 

 


